
Sukuseura Mechelinuksen viides varsinainen sukukokous järjestettiin 29.7.2017
museokeskus Vapriikissa. Sukuneuvoston puheenjohtajan Jukka-Pekka Meckli-
nin avaussanojen jälkeen ohjelman aloitti emeritusprofessori Pentti Meklin. Hän

piti juhlaesitelmän otsikolla "Kunnallinen itsehallinto 100-vuotiaassa Suomessa". Toisen esitelmän
piti sukuneuvoston sihteeri Päivi Mecklin DNA-sukututkimuksesta. Katsoimme myös  erittäin vai-
kuttavan puolen tunnin mittaisen dokumenttielokuvan "Rintamalotta". Se on dokumentti Elsa Van-
halasta eli "Lotta Lunkreenista". Ennen elokuvan alkua Elsa Vanhalan tytär Helena Meklin kertoi
lyhyesti äidistään.
Sukuneuvoston puheenjohtajaksi valittiin Pekka Meklin Nurmijärveltä. Sukuneuvostossa jatkavat
Pekan lisäksi Henna Mecklin ja Päivi Mecklin. Uusina jäseninä sukuneuvostoon valittiin Miikka
Meklin, Jari Merjovaara ja Leena Meklin. 
Kokouksesta enemmän sukuseuran kotisivuilla: http://mechelinus.fi/tapahtumat.html
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Sukuseuralaiset vaihtavat kuulumisia Vapriikin terassilla
Suomi 100-juhlavuoden teeman mukaisesti: ”Yhdessä”.
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Uuden puheenjohtajan mietteitä
Hyvät sukulaiset! Sukuseura Mechelinus perustettiin vuonna 2002. Tosin seuran aktiiviset perusta-
jajäsenet tekivät tutkimusta ja kokosivat tietoa toistakymmentä vuotta sitä ennen. Heinäkuussa Tam-
pereella pidetty sukukokous oli siten jo viides varsinainen sukukokous.

Osallistuin itse ensimmäisen kerran sukukokoukseen 2005 Siilinjärvellä, jolloin sukukirja julkistet-
tiin. Se oli elämys. Tunsin silloin saaneeni itselleni SUVUN. Kiinnostus omiin juuriin heräsi kuiten-
kin sikäli liian myöhään, että ei ollut elossa enää niitä ihmisiä, joilta olisi voinut kysellä omien iso-
vanhempien elämästä. Tätä on hyvä ajatella sukuseuran toiminnassa - miten herättää ihmisten kiin-
nostus omaan sukuun yleensä ja vieläpä tarpeeksi nuorella iällä?

Olen ollut sen jälkeen mukana kaikissa sukukokouksissa. Kolme vuotta sitten tulin puoli vahingossa
valituksi edellisen sukuneuvoston jäseneksi. Martti Mecklinin jälkeen otin sukuneuvostossa tehtä-
väkseni jäsenasioiden hoitamisen. Kuvittelin, että jäsenluettelon ylläpito olisi sopiva homma insi-
nöörille, mutta olikin pakko kunnolla perehtyä sukuun ja sukuseuran toimintaan. Kun vielä alku-
vuoden 2017 hoidin tilapäisesti sihteerin tehtäviä ja kotisivujen ylläpitoa, olin niin syvällä sukuseu-
ran asioissa, että uuden sukuneuvoston puheenjohtajan tehtävästä kieltäytyminen tuntui mahdotto-
malta, kun siihen kovasti sukuneuvoston muut jäsenet kannustivat ja ylipuhuivat.

Tässä sitä nyt ollaan haasteelliselta tuntuvan tehtävän edessä! Huomasin vielä, että nyt valittu suku-
neuvosto on ensimmäinen, jossa ei ole mukana enää ketään seuran perustajajäsenistä. Edellisessä
sukuneuvostossa Martti Mecklin ehti vielä olla aktiivisesti mukana reilun vuoden ennen kuolemaan-
sa.

Edellinen sukuneuvosto sai monia uusia asioita hyvään alkuun; uudet kotisivut, DNA-sukututki-
mus, sukutuotteet, yhteistyö Leo Mechelin säätiön kanssa, jne. Niistä uusi sukuneuvosto pääsee mu-
kavasti liikkeelle. Suuret kiitokset edelliselle sukuneuvostolle tuloksekkaasta toimintakaudesta. 

Sukukokouksessa Tampereella käytiin läpi laaja, osin pohdiskeleva ja paljon kehittämisideoita si-
sältävä toimintasuunnitelma, josta on yhteenveto toisaalla tässä lehdessä. Sukuseuran toiminta sisäl-
tää paljon tiedon etsintää, käsittelyä, siirtoa ja taltiointia. Sitä helpottavat ja tehostavat uudet digi-
taaliset työvälineet, kunhan osaamme ottaa niitä järkevästi käyttöön.

Toimintasuunnitelmassa haluan kiinnittää huomion erityisesti kohtaan ’Jäsenten aktivoiminen’. Su-
kuneuvosto ei yksinään saa ihmeitä aikaan. Ilman jäsenistön tukea ja apua se helposti turhautuu.
Parhaiten tuet sukuneuvostoa osallistumalla tiedon keräämiseen. Lähetä sukuneuvostolle täydennet-
tyjä sukutauluja tai muutoksia sukutietoihin. Lähetä tarinoita, juttuja, kertomuksia suvusta, sukulai-
sistasi tai vaikka itsestäsi. Sukukirjassa on hyviä esimerkkejä tällaisista kirjoituksista. Oman lapsuu-
teen ja nuoruuteen liittyvät kertomukset ovat arvokkaita jälkipolvillesi. 

Sukuneuvosto pyrkii omalta osaltaan kannustamaan ja auttamaan sukutietojen keräämisessä ja su-
kujuttujen tekemisessä.  Juttuja voidaan julkaista  Suku-Uutisissa ja  tulevaisuudessa jäsensivuilla.
Kun täydennettyjä ja uusi sukutauluja sekä sukujuttuja kertyy riittävästi, voidaan joskus tulevaisuu-
dessa harkita uuden sukukirjan kokoamista. 

Paras osoite kaikelle, mitä haluat sukuneuvostolle lähettää tai viestittää on toistaiseksi sähköposti
sukuneuvosto@mechelinus.fi. Toki voi kirjepostiakin lähettää. Vanhana jäsenenä olet myös avain-
asemassa uusien jäsenten hankinnassa. Kannusta suvun jäseniä mukaan sukuseuraan.
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Kahden edellisen toimintakauden aikana Leo Mechelin on ollut vahvasti esillä. Sukuseura oli aktii-
visesti mukana Leo Mechelinin juhlavuoden 2014 tapahtumissa. Tästä aktiivisuudesta suuri kiitos
kahdelle edelliselle puheenjohtajalle Pentti Meklinille ja Jukka-Pekka Mecklinille. Sukuseura sai
arvokkaita kontakteja. Tästä on hyvänä esimerkkinä Leo Mechelin säätiö, jonka kanssa on syntynyt
yhteistyötä kuten Sini Lindqvistin kirjan ’Elämän pituinen ystävyys’ kustantaminen. Leo Mechelin
säätiö päätti lokakuussa liittyä sukuseuramme kannatusjäseneksi.

Kiinnostus Leo Mechelinin elämäntyötä kohtaan on yleisestikin kasvanut. Tällä hetkellä Leo Mec-
helin on ajankohtainen erityisesti hänen tärkeästä panoksestaan Suomen itsenäisyyden hyväksi. Esi-
merkiksi Keski-Uudenmaan teatteri (KUT) esittää Suomi 100-juhlavuoden kunniaksi Heikki Lund-
in kirjoittamaa MECHELIN näytelmää.

Tampereella pidetyn lyhyen järjestäytymisistunnon jälkeen sukuneuvosto on kokoontunut kerran
17.9. Tuusulassa. Kokouksessa teimme jäsenrekisteriin ja jäsenmaksujen laskutukseen liittyviä pää-
töksiä, suunnittelimme suku-uutisia ja kävimme keskustelua sukuneuvoston toimintatavoista ja si-
säisestä työnjaosta. Kävimme silloin myös katsomassa Keravalla Mechelin näytelmän.

Sakari Mecklin esitti sukukokouksessa Tampereella, että seuraavaa tilaisuutta kutsuttaisiin sukujuh-
laksi, jonka pieni osa olisi lakimääräinen sukukokous. Hän esitti myös toiveen, että tilaisuus kestäisi
kauemmin kuin yhden päivän, jotta sukulaiset ehtivät tutustua toisiinsa ja että juhlassa olisi ohjel-
maa kaiken ikäisille. Alustavaa keskustelua on käyty siitä, missä seuraava sukujuhla järjestetään.
Toistaiseksi eniten kannatusta on saanut Naantalin kylpylä. Asiasta on vielä hyvin aikaa käydä kes-
kustelua. Sukuneuvosto ottaa mielellään vastaan hyviä ehdotuksia jäseniltä.

Kulunut syksy on ollut kovin sateinen – nytkin sataa, kun tätä kirjoitan. Joulu on siitä huolimatta tu-
lossa. Toivotan kaikille sukuseuran jäsenille mukavaa Joulun odotusta!

Pekka Meklin
puheenjohtaja
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Toimintasuunnitelma kaudelle 2018 – 2020
(yhteenveto sukukokoukselle esitetystä suunnitelmasta)

Toimintasuunnitelman lähtökohtana on toiminnan kehittäminen. Seuraavassa on esitetty osa-alueit-
tain toiminnan tavoitteita, suuntaviivoja ja kehittämisideoita, joita sukuneuvosto toteuttaa voima-
varojen mukaan.

Jäsenrekisterin kehittäminen
- Siirretään jäsentiedot verkossa toimivaan sähköiseen rekisteriin
- Jäsenmaksut laskutetaan viitteellisillä laskuilla jäsenrekisteristä

Tiedotustoiminta
- Tiedotuskanavina ovat kotisivut, sähköpostiedotteet, facebook ja Suku-Uutiset
- Kotisivuja ylläpidetään huomioiden, että ne ovat myös ’käyntikortti’ julkisuuteen.
- Avataan salasanasuojatut jäsensivut, jos ja kun niille löytyy käyttöä ja riittävästi sisältöä
- Jäsenrekisterin kautta lähetettävät ryhmätiedotteet otetaan käyttöön
- Suku-Uutiset julkaistaan toimintakauden aikana neljä kertaa. Suku-Uutisista tehdään 

sukuseuran laadukas ”lehti”, joka postitetaan kaikille jäsenmaksun maksaneille jäsenille. 
Lisäksi lehti julkaistaan kotisivuilla.

Sukututkimus
- Pääpaino entisten tietojen täydentämisessä ja uusien sukuhaarojen tutkimisessa
- DNA-sukututkimusta jatketaan ja saatujen tulosten perusteella päätetään jatkotutkimuksista
- selvitetään mahdollisuuksia, miten ja millä välineillä täydennetyt sukutaulut ja muut 

sukututkimustulokset voidaan julkaista esim. suojatuilla jäsensivuilla netissä

Jäsenten aktivoiminen ja uusien jäsenten hankkiminen
- Avain asemassa on hyvä tiedotustoiminta ja yhteydenpito.
- Mielipidekyselyt jäsenistölle.
- Sukuun liittyvien pienten juttujen ja tarinoiden kerääminen jäseniltä. Jutut tallennetaan esim.

jäsensivuille ja niitä julkaistaan Suku-Uutisissa
- Sukutaulujen täydentäminen keräämällä jäseniltä suunnitelmallisesti tietoa

Syntyneiden yhteistyösuhteiden ja -verkoston aktiivinen ylläpito ja laajentaminen
- Esim. kannatusjäsenet, sukututkijat, historiantutkijat, Leo Mechelinin säätiö, jne.

Tapahtumat
- Seuraavan sukukokouksen järjestäminen vuonna 2020 
- Kannustetaan jäsenistöä alueellisten tapahtumien ja/tai ”serkkutapaamisten” järjestämiseen 
- Sukuseura voi tukea em. tapahtumia jäsentietojen avulla sekä tiedottamalla niistä 

kotisivuilla. Järjestetyistä tapahtumista uutisoidaan kotisivuilla ja Suku-Uutisissa

Talous
- Tavoitteena talouden vakauttaminen niin, että jäljellä olevaa rahoitusvarallisuutta ei kuluteta
- Pienet uudet tulolähteet: sukutuotteet, kannatusjäsenet, mainokset suku-uutisissa, yms.
- Kirjan ’Elämän pituinen ystävyys’ markkinointi ja myynti
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Uusi jäsenrekisteri

Sukuseuran jäsenluettelossa olleet jäsentiedot on siirretty verkossa toimivaan sähköiseen rekisteriin.
Jäsentietojen ylläpito on nyt merkittävästi entistä helpompaa. Jokainen jäsen, jolla on jäsentiedoissa
sähköpostiosoite, pääsee itse tarkistamaan ja päivittämään omat tietonsa. Näin jäsentiedot pysyvät
paremmin ajantasalla. 

Rekisterissä oleviin sähköpostiosoitteisiin on lähetetty syksyn aikana jäsentietojen tarkistus-
pyyntö. Jos et ole saanut tarkistuspyyntöä, ja Sinulla on sähköpostiosoite, tarkoittaa se, että
sähköpostiosoite puuttuu jäsentiedoistasi tai se on muuttunut. Ole hyvä ja ilmoita sähköposti-
osoitteesi sähköpostilla osoitteeseen sukuneuvosto@mechelinus.fi. 

Jos et käytä sähköpostia, voit halutessasi tarkistaa rekisterissä olevat tietosi esim. lähettämällä yh-
teydenottopyyntö tekstiviestillä numeroon 0405517261.
Jäsenrekisteriin liittyen sukuneuvosto käsitteli ja hyväksyi kokouksessaan 17.9.2017 tietosuojalain
mukaisen rekisteriselosteen. Se on luettavissa kotisivuiltamme http://mechelinus.fi/sukuseura.html. 

Verkossa toimiva jäsenrekisteri tarjoaa jäsenasioiden hoitoon paljon kehittämismahdollisuuksia. Jä-
senrekisteristä  voidaan  lähettään  kätevästi  esimerkiksi  erilaisia  tiedotteita  ja  myös  laskuja.
Yhdistysavain Rekisteri on peruskäytöltään ilmaista. Tietojen tallentaminen, säilytys ja käyttö sekä
sähköpostitiedotteet eivät maksa mitään. Viitteellistä laskuista, paperikirjeistä ja mahdollisista teks-
tiviesteistä peritään kappalehinta.
Mahdollista on nyt myös julkaista verkkoon salasanasuojatut jäsensivut, jos ja kun niille on jossakin
vaiheessa tarvetta ja sisältöä.

Jäsenmaksujen laskutuskäytäntö
Uuden  jäsenrekisterin  ansiosta  sukuseura  laskuttaa  jäsenmaksut.  Viitteelliset  laskut  helpottavat
oleellisesti  maksujen  seurantaa  ja  maksujen  kohdistamista  jäsenrekisterissä  oikeille  henkilöille.
Jäsenenkään ei tarvitse enää muistella, onko maksanut jäsenmaksunsa, ja miltä ajalta on maksanut. 
Sukukokous Tampereella päätti jäsenmaksun suuruudeksi 15 euro/vuosi. Sukuneuvosto puolestaan
päätti, että jäsenmaksu laskutetaan vuosittain. Jäsenmaksulasku lähetetään joko sähköpostiviestinä
tai kirjeitse Suku-Uutisten postituksen yhteydessä.
Koska tämä Suku-Uutiset on postitettu nyt kaikkiin jäsenrekisterissä oleviin osoitteisiin,  vuoden
2018 jäsenmaksulasku tulee nyt kaikille jäsenrekisterissä oleville henkilöille paperilaskuna suku-
uutisten mukana.
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Kannatusjäsenyys
Yhdistyksen sääntöihin hyväksyttiin Tampereen sukukokouksessa seuraava uusi pykälä:
Sukuseuran kannatusjäseneksi sukuneuvosto voi hyväksyä oikeuskelpoisen yhteisön tai sukuun
kuulumattoman yksityisen henkilön, joka haluaa tukea sukuseuran toimintaa ja tarkoitusperiä
olematta sen varsinainen jäsen.
Kannatusjäsenmaksuksi päätettiin 25 euroa/vuosi. Kaksi yhteisöä on jo liittynyt sukuseuramme kan-
natusjäseneksi. Ensimmäisenä päätöksen teki Leo Mechelin Säätiö ja pian sen jälkeen Jokimaan
Kyläseura ry Janakkalasta.

Leo Mechelin säätiö
Leo Mechelin on yksi suomalaisen rauhanliikkeen perustajista. Vuonna 1907 oli Tampereella jo pe-
rustettu Suomen Rauhanliitto. Leo Mechelinin toimesta syntyi pari vuotta myöhemmin Fredsvänner
i Helsingfors niminen järjestö.
Vuonna 1892 oli perustettu yhtäaikaisesti sisarjärjestöt Parlamenttien välinen Unioni (IPU) ja Kan-
sainvälinen Rauhantoimisto (IPB), toinen kansanedustajien ja toinen kansallisten rauhanjärjestöjen
yhteyselimiksi. Niiden tarkoituksena oli edistää maiden välisten konfliktien rauhanomaista ratkaisua
ja kansainvälistä oikeutta. 
Leo Mechelin  osallistui  IPB:n rauhankongresseihin Genevessä ja  Tukholmassa vuosina  1910 ja
1912 edistäen niissä Suomen asiaa.
Eversti Georg Fraserin aloitteesta Suomen Rauhanliitolla oli erillinen Leo Mechelin rahasto, johon
etenkin Fraser lahjoitti merkittäviä summia. Rauhanliitto piti yllä Leo Mechelinin kansainoikeudel-
lisia aatteita ja järjesti myös hänen syntymän 100 vuotismuistotilaisuuden 24.11.1939 eli vain viik-
koa ennen talvisodan syttymistä.
Neuvostoliiton hajoamisen yhteydessä avautui mahdollisuus ylläpitää yhteyksiä Venäjän, Baltian
maiden ja Puolan kansalaisjärjestöihin. Tässä yhteydessä Rauhanliitto hankki omistukseensa Kello-
kosken vanhan Juhlatalon ja kunnosti sen vuonna 1991 Itämerikeskukseksi (avattiin samalla viikol-
la kuin Baltian maat itsenäistyivät). Sen ylläpitämiseksi perustettiin vuonna 1993 erillinen Itämeri-
keskussäätiö.
Tuo keskus toimi pari vuosikymmentä aina vuoteen 2010 saakka, jolloin taloudellisista syistä kes-
kus myytiin Helsingin Seurakuntayhtymälle.
Tässä vaiheessa pohdittiin kovasti säätiön nimen muuttamista. Kalevi Suomela esitti, että liiton olisi
nostettava Leo Mechelinin ajatukset ja elämäntyö uudelleen tunnetuksi. Siten säätiön uudeksi ni-
meksi tuli Leo Mechelin säätiö. Sukuseura Mechelinus antoi tälle nimen vaihdokselle siunauksensa,
jota säätiörekisteri oli erikseen pyytänyt.
Säätiö on sinänsä melko pieni, sen oma varallisuus sallii vuosittain noin 30 000 euron jakovaran,
mutta aktiivisella toiminnalla tulokset ovat tätä suuremmat. Säätiö pyysi näyttelijä-ohjaaja Heikki
Lundin kirjoittamaan näytelmän Leo Mechelinin elämästä. Keski-Uudenmaan teatteri on esittänyt
sitä syksystä 2017 lähtien. Sini Lindqvist toimitti komean teoksen Leo Mechelinin ja hänen veljensä
Torsten  Collianderin  kirjeenvaihdosta.  Seuraavaksi  ilmestyy  Elisabeth  Stubbin  kirjoittama  kirja
Mechelinistä sekä suomeksi että ruotsiksi. Pohdittavana on Mechelinin koko tuotannon käsittävän
teossarjankin aikaan saaminen viiden vuoden säteellä.
Säätiöllä on useita muitakin hankkeita vireillä. Suomen lähialueiden ja suomalaisugrilaisten aluei-
den kulttuurimatkaopassarjaa on tehty jo pitkään. Like Kustannus Oy on julkaissut jo lähes kymme-
nen teosta. Seuraavaksi ilmestyy Pihkovaa ja Novgorodia käsittelevä kirja. Ilkka Taipaleen toimitta-
ma ”100 sosiaalista keksintöä Suomesta”-teos on käännetty jo 30 kielelle ja käänteillä lähes kym-
menelle kielelle, Esimerkiksi eestiksi se ilmestyy Suomen 100 vuotisitsenäisyyspäivään mennessä.
Sen on kääntänyt sata eri henkilöä, mukana kolme entistä Viron pääministeriä!
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Säätiö on tukenut Into kustannus Oy:n julkaisemaa klassisten rauhankirjojen pokkarisarjaa, jossa on
ilmestynyt mm Einsteinin, Kantin, Tolstoin, Gandhin, Martin Luther Kingin, Erasmus Rotterdami-
laisen, Johan Galtungin ja E.P.Thompsonin teoksia. Seuraavaksi on tulossa teos Albert Schweitze-
rista.
Leo Mechelin osallistui Pietarissa pariin vankilareformikongressiin. Tätä käytettiin tekosyynä, kun
hänet karkotettiin Suomesta. Marraskuun liikkeen täyttäessä 7.11.2017 (muuten Venäjän vallanku-
mouksen 100 v päivä ja Taiston nimipäivä - joita 50 v sitten ei havaittukaan) Leo Mechelin säätiön
ja Kriminaalihuollon tukisäätiön aloitteesta perustetaan Kansainvälinen vankilareformi - Suomi ry
(Prison Reform International - Finland) - järjestö.
Olemme olleet säätiössä erittäin iloisia yhteistyöstä Sukuseura Mechelinus ry:n kanssa ja jatkamme
tätä yhteydenpitoa edelleenkin sukuseuran kannatusjäsenenä.

IlkkaTaipale
Leo Mechelin säätiön puheenjohtaja

Ilkka Taipale täytti 75-vuotta 29.11.2017
Sukuseura Mechelinus ry onnittelee

Jos haluat tukea Leo Mechelin säätiön toimintaa ja samalla onnitella Ilkka Taipaletta,
tilinumero on FI73 1011 3000 2394 74

Jokimaan Kyläseura ry
Jokimaan reilun 300 asukkaan kylä sijaitsee Itä-Janakkalassa. Kylän kokoontumispaikkana toimii
1949 valmistunut Löyttymäen seudun VPK:n talo, jota kyläseura on kunnostanut nykypäivän tar-
peisiin sopivaksi. Rakennusta ylläpidetään talkootyöllä. Taloa vuokrataan myös ulkopuolisille juh-
lien  pitopaikaksi.  Vireä  kyläseura  pyrkii  toiminnallaan
lisäämään  kyläläisten  viihtyvyyttä  ja  yhteisöllisyyttä
järjestämällä erilaisia tapahtumia ja tilaisuuksia. 
Sukuseura Mechelinus ry:n yhteys Jokimaan kyläseura
ry:n  on  syntynyt  erityisesti  Löyttymäellä  järjestettyjen
tapahtumien kautta. 
http://mechelinus.fi/loyttymaen-tapahtumia.html 
Helsinkiläinen kauppaneuvos Johan Lindroos osti Löyt-
tymäen kartanon vuonna 1839. Johan Lindroosin kuol-
tua äkillisesti toisena helluntaipäivänä 1862 hänen les-
kensä kauppaneuvoksetar Cecilia Lindroos hoiti yhdessä
vävynsä senaattori Leo Mechelinin kanssa kartanoa vuo-
sikymmenten  ajan.  Kyläläiset  muistavat  lämmöllä  tätä
aikakautta. 
https://www.janakkala.fi/kuntainfo/kylat-ja-
taajamat/loyttymaki/  

http://www.linnaseutu.fi/jokimaa/ 
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Senaattori Leo Mechelin kävi vilkasta kirjeenvaihtoa Löyttymäen kartanon pehtoorien kanssa. 
Ohessa kaksi tähän vuodenaikaan sopivaa otetta pehtoori Johanssonin kirjeistä .

Löyttymäki 7 p. Tammik. 1901 
K K. Herra Senaattori L. Mechelin Helsinki

Samalla kun minä kaikesta sydämmestäni kiitän
niistä joululahjoista, joulu- ja uuden vuoden kor-
teista, pyydän minäkin saada toivottaa K.K. Her-
rasväelle iloa, onnea ja rauhaa alkaneelle uudelle
vuodelle ja uudelle vuosisadalle, itseni ja perhee-
ni puolesta. Samoin kun viime vuosisadan alku
oli Suomen kansalla synkkä ja toivoton, samoin
on tämäkin vuosisata alkanut mustana ja valoton-
na, ei edes valon sädettäkään näy Suomen tule-
vaisuuden taivaalla. Toivon ja epätoivon valtaa-
mina  on  siirrytty  vuosisadasta  toiseen.  Huonon
huono on myöskin ollut tämä talvi, sillä kunnon
rekikeliä  ei  vielä  ole  ollut,  eikä  vieläkään  ole,
kun lunta on maassa vaan nimeksi.
Tänään  kuitenkin  mentiin  ensikerran  Ryttylään
puita viemään, joita emme mitenkään ole voineet
ennen lähettää. Jos nyt vaunu heti saadaan, niin
huomena lastataan vaunu ja ylihuomena, keski-
viikkona, pitäisi puuvaunun saapua Helsinkiin.
Lautain hinnasta odotan tietoa lähimmässä tule-
vaisuudessa, voidakseni sitte ilmottaa siitä Kaup-
paneuvos  Askolinille,  jota  tietoa  hän  odottaa,
ellei Herra Senaattori jo ole sinne ilmottanut.
Muuta erityistä ei tänne kuulu, kun että yskää ja
influenssaa on sairastettu viime aikoina monessa
perheessä.  Ei  se  kuitenkaan  ole  ollut  pahinta
laatua.
Kunnioituksella
S.R. Johansson

Löyttymäellä 28p. Jouluk. 1897
K K. Herra Senaattori L. Mechelin Helsingissä
Kaiken muun jouluilon ohessa oli minulla vielä sekin, että sain ynnä muiden joululahjain mukana
tuon paljon puhutun ja paljon kiitetyn Juhani Ahon kirjateoksen ”Panu”. Ja koska minä paketin
päällekirjoituksesta tunsin, että Herra Senaattori Mechelin on sen jalomielinen lähettäjä, pyydän mi-
nä saada täten lausua siitä minun sydämmellisimmät kiitokseni, samalla kun minä tunnustan, että
lahja oli minulle yhtä odottamaton, kun myöskin ansaitsematon. Wielä kerran, sydämmellinen kiitos
kauniista joululahjasta!
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Selvittääksemme mitä kautta Mechelinus-miehet ovat tulleet Suomeen ja milloin, olemme teettäneet
dna-testit neljästä eri sukuhaarasta olevien miesten poskisolunäytteistä. Tulosten perusteella nämä
neljä  miestä  ovat  läheistä  sukua keskenään ja  dna-tulokset  vahvistavat,  että  kirkonkirjat  pitävät
paikkansa ainakin vuonna 1671 Helsingissä syntyneestä Henrikistä alkaen . Mutta miten pääsisim-
me tuosta taaksepäin?
Testatut miehet teettivät vielä tarkentavat lisätestit, joista tämän lehden ilmestymiseen mennessä oli
valmistunut kolme testiä. Kaikkein tarkin ja kattavin BigY-testi valmistuu joulukuussa 2017 ja sitä
täydentävä YFull-analyysi keväällä 2018.
Testattujen Mechelinus-miesten vahvistettu yhteinen esi-isä on siis  Kuopion kappalainen Henrik
Mechelin (1671-1729). Henrikin isä syntyi Janakkalan Kahrin kylässä, Kuumolan talossa. Toivotta-
vasti dna-testit tuovat lisävalaistusta esipolviin myös Kuumolan osalta, sillä talolla on mielenkiin-
toinen historia. Testattujen lähimmät osumat ovat ilmoittaneet vanhimmaksi tiedetyksi esi-isäkseen
miehet Asikkalan Joenniemestä, Ahvenanmaan Domarbölestä ja Linköpingin Slakasta. Nykynäke-
myksen mukaan I-miehet ovat tulleet Suomeen lännestä, joten reitti Linköping-Ahvenanmaa-Janak-
kala-Asikkala näyttää hyvin loogiselta.
Mechelinukset ovat haploryhmältään I-M253, ns. Iivarin poikia. Nyt saadut testitulokset vahvistavat
jo aiemmin ennustetun suunnan, että Mechelinukset olisivat gootteja. Tarkentavat snippitestit ker-
toivat jo oksankin, BY316, tuossa mieslinjojen maailmanlaajuisessa puussa. Lisätietoa julkaistaan
sukuseuran nettisivuilla, kun testien analyysit valmistuvat.

Päivi Mecklin
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Kunnallinen itsehallinto 100-vuotiaassa Suomessa

Itsenäisen valtion keskeinen tunnusmerkki on suvereniteetti, jolla Wikipedian mukaan tarkoitetaan
”täydellisen, ehdottoman ja riippumattoman vallan omaamista jollain maantieteellisellä alueella”.
Maan sisällä suvereniteetin tuoma valta voidaan jakaa hallinnon eri tasoille, joina kansainvälisesti
erotetaan valtion keskushallinto,  osavaltion hallinto,  aluehallinto ja  paikallishallinto. Vallan ja sii-
hen liittyvien tehtävien jakaminen puhuttaa eri yhteyksissä.   EU:ssa keskustellaan vallan, tehtävien
ja rahoituksen jakamisesta EU:n ja kansallisvaltioiden sekä paikallistason välillä. Tieteen piirissä
muun muassa  fiskaalinen federalismi  tutkii tehokkuuden näkökulmasta vallan, tehtävien ja rahoi-
tuksen jakoa hallinnon tasojen välillä. 
Itsenäisessä Suomessa paikallishallintoa toteuttavat Pohjoismaisen perinteen mukaan kunnat, joiden
hallinto perustuu kunnan asukkaiden itsehallintoon. Kunnallisen itsehallinnon tunnusmerkkejä ovat
kuntien tehtävien ja velvoitteiden perustuminen lakiin, kunnille säädettyjen tehtävien toteuttamisen
taloudelliset edellytykset turvaava rahoitusperiaate,  yleinen toimiala ja  organisoitumisvapaus sekä
valtion puuttumattomuus kunnalliseen päätöksentekoon.
Valtion ja kuntien välinen vallan, tehtävien ja rahoituksen jako on ollut esillä lähes koko itsenäisyy-
den ajan: mitä tehtäviä kunta voi vapaasti ottaa hoidettavakseen ja mitä valtio voi velvoittaa teke-
mään. Vuosien saatossa valtion osoittamien lakisääteisten ns. erityistoimialan tehtävien määrä on
kasvanut  paljon  ja  samalla  kuntien  itsehallintoon  perustuvien  tehtävien  osuus  on  pienentynyt.
Kuntien tehtävistä 80-90 prosenttia on valtion määräämiä lakisääteisiä tehtäviä, joita viime vuosina
on pyritty vähentämään norminpurkutalkoissa. Tehtävien määrä vaikuttaa tehtävien rahoitukseen ja
julkisen talouden tasapainoon: kunnat eivät oikein selviydy tehtävistään, mikä on tuonut paineita
kuntarakenteen uudistamiselle. Samanaikaisesti Suomessa on tapahtunut ja tapahtuu suuria yhteis-
kunnallisia muutoksia, muun muassa väestön ikääntyminen ja voimakas muuttoliike haja-asutus-
alueista kaupunkeihin. 
Kun kunnat eivät oikein selviä tehtävistään, on ongelmaa pyritty ratkaisemaan kuntauudistuksilla.
Kuntauudistushankkeita on ollut  menossa vuosikymmenten ajan.  Suuri kuntauudistus toteutettiin
vuosina 1961–1982 (1961 Suomessa oli 548 kuntaa, v. 1982  461 kuntaa). Paras-uudistuksen aika-
na, 2007-2012, kuntien määrä väheni 111 kpl ( 67 kuntaliitosta) ja samalla perustettiin sote-palvelu-
jen järjestämiseksi yhteistoiminta-alueita. Vuonna 2009 säädettiin  kuntarakennelaki, joka synnytti
vilkkaan keskustelun, mutta jonka konkreettiset vaikutukset jäivät vähäiseksi. Suomen itsenäisyy-
den juhlavuonna on meneillään  Sote-uudistus, joka aluksi suunniteltiin toteutettavaksi kuntayhty-
mäpohjaisesti (2015), mutta myöhemmin maakuntapohjaisesti (2016). Jos uudistus toteutuu esite-
tyllä tavalla, kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävät siirtyvät maakunnille. Tämä tarkoittaisi
rahalla mitattuna kuntien tehtävien puolittumista. Samalla kunnilta poistuisivat hankalasti ennakoi-
tavissa olevat sosiaali- ja terveysmenot. Tämä jälkeen kunnat voisivat keskittyä elinvoimansa yllä-
pitämiseen ja lähinnä koulu- ja sivistyspalvelujen järjestämiseen.
Kuntalaisten itsehallintoon perustuvaa paikallishallinnon mallia sinänsä ei ole kyseenalaistettu, mut-
ta kuntien tehtävät, rahoitus ja kuntakoko ovat olleet lähes jatkuvasti uudistushankkeiden kohteina.
Kuntalaisten itsehallintoon perustuvalla paikallishallinnon järjestelyllä on ollut yleistä mielikuvaa
suurempi merkitys itsenäisessä Suomessa. Martti Häikiö on 24.11.2016 Kuntien takauskeskuksen
20-vuotisjuhlassa  pitämässään  esitelmässä  todennut,  että  kuntien  demokratia  eheytti  Suomen.
”Sisällissodasta ei ollut vuottakaan, kun vielä äsken ase kädessä toisiaan vastaan taistelleet kunnan-
valtuutetut ryhtyivät yhdessä ja useimmiten yksimielisesti jatkamaan koulujen ja vaivaistalojen ra-
kentamista.” ja jatkaa edelleen ”Talvisodan ihmeestä saadaan kiittää kuntapolitiikkaa”.  

Pentti Meklin
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SUKUSEURA MECHELINUS, toimintakausi 2014-2017

Sukukokous ja sukuseuran vuosikokous pidettiin 12.7.2014 Sokos Hotel Vantaassa Tikkurilassa.
Ennen sukukokouksen alkua aamupäivällä teimme Sakari Mecklinin johdolla kiertoajelun Helsin-
gissä vieraillen Leo Mecheliniin liittyvissä kohteissa. Kiertoajelu päättyi Leo Mechelinin haudalle
Hietaniemen hautausmaalla. Tämän käynnin yhteydessä heräsi ajatus LM:n haudan hoidosta ja hau-
takiven puhdistuksesta, mikä seuraavana vuonna toteutettiin.
Vuosi 2014 muodostui Leo Mechelinin syntymän 175 ja kuoleman 100 vuotisjuhlavuosi. Merkittä-
viä tapahtumia järjestettiin kevään aikana ja kansalliset tapahtumat jatkuivat vielä syksyllä.  Snell-
man-kesäyliopisto järjesti 24.9. tapahtuman ”Senaattorit kohtaavat nykypäivän – Leo Mechelinin ja
J.V. Snellmanin ajatuksia tämän päivän kysymyksistä”. Leo Mechelinin ajatuksia valotti professori
Matti Klinge ja Snellmanin filosofi Eero Ojanen. Helsingin yliopiston oikeustieteellinen tiedekunta
järjesti  Leo Mechelin-seminaarin 29.1.2015. Molemmissa tapahtumissa sukuseura oli  kutsuttuna
mukana, Kuopiossa professori Pentti Meklin toimi tilaisuuden puheenjohtajana ja Sakari Mecklin
luennoi Mechelinus suvun alkuvaiheista Helsingin yliopiston tilaisuudessa.
Elokuussa 2014 osallistuimme myös Löyttymäen kyläseuran järjestämään Elojuhlaan, jossa esitet-
tiin Leo Mechelin aiheinen kuvaelma, jonka tapahtumapaikkoina toimivat LM:n kartanon pihapiiri.
Sukuseuran  uudet  kotisivut  saatiin  sukuneuvoston  sihteerin  Päivi  Mecklinin  toimesta  valmiiksi
2016. Suku-Uutiset ilmestyivät neljä kertaa, ja kaikki numerot ovat luettavissa kotisivuilla. Suku-
Uutisia on lähetetty noin 200:lle jäsenelle, osalle kirjeenä ja osalle sähköpostin välityksellä. Suku-
uutisten toimitus teki viimeisen numeron yhteydessä kokeilun taittaa lehti A5-kokoiseksi taitetuksi
lehdeksi. Tämän lehden ulkoasu todettiin niin edustavaksi, että sen käyttöä tullaan ilmeisesti jatka-
maan.
Kuluneen kauden alussa sukuseura sai Itämeri-säätiön puheenjohtajalta dosentti Ilkka Taipaleelta
tiedustelun, voisiko sukuseura tukea hanketta, jossa Leo Mechelinin testamentin turvin perustetun
Itämeri-säätiön nimi muutettaisiin Leo Mechelin säätiöksi. Sukuseura tarkisti säätiön toimintaperi-
aatteet ja talouden ja totesi, että säätiön toiminta noudattaa LM:n tavoitteita kansainvälisen rauhan-
liikkeen  toiminnan  edistämiseksi.  Sukuneuvosto  arvioi,  ettei  sukuseuralla  ole  juridista  oikeutta
myöntää eikä kieltää nimen käyttöä, mutta ilmaisimme positiivisen suhtautumisemme ja halumme
tehdä yhteistyötä säätiön kanssa. Yhteistyön tuloksena sukuneuvosto päätti lähteä pienellä summalla
mukaan kustantamaan Leo Mechelinin elämään liittyvää kirjaa (Sini Lindqvistin kirjoittama ja toi-
mittama ”Elämän  pituinen ystävyys  –  Torsten  Costianderin  kirjeitä  veljelleen  Leo  Mechelinille
1856-1904”). Sukuseura sai osuutenaan 100 kirjaa myytäväksi sukuseuralaisille.
Toimintajakson loppuaika keskittyi vuoden 2017 sukukokouksen valmisteluun. Sukukokous ajoit-
tui Suomen 100-vuotisjuhlaan ja siksi kokouspaikkaan ja ohjelmaan paneuduttiin huolella. Tampe-
reen museokeskus Vapriikki osoittautui sekä edulliseksi että sijainniltaan ja näyttelyanniltaan loista-
vaksi kokouspaikaksi, ja onnistuimme varaamaan sen auditorion ja lämpiön sukukokouksen pitopai-
kaksi.  Vapriikin ilmapiiri,  juhlavuoden näyttelyt,  Tampereen koskikeskustan kauneus ja  sukuko-
kouksen ohjelma toivottavasti virittivät osallistujat Itsenäisyyden juhlavuoden henkeen.
Sukuneuvoston toiminnasta väistyvänä minulla on ilo kiittää sukuseuraa luottamuksesta, lukuisia
edeltäviä puheenjohtajia kannustavasta esimerkistä ja sukuneuvoston ja sukuseuran aktiivisia jäse-
niä läheisestä yhteistyöstä. Toivotan uudelle puheenjohtajalle Pekka Meklinille ja uudelle sukuneu-
vostolle antoisaa seuraavaa toimintajaksoa, ja seuraan aktiivisesti mukana toiminnantarkastajan roo-
lissa.

Jukka-Pekka Mecklin
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http://www.kut.fi/mechelin/
mailto:sukuneuvosto@mechelinus.fi
http://mechelinus.fi/costianderin-kirjeet.html


SUOMI 100
http://itsenaisyys100.fi/
Suomi viettää valtiollisen itsenäistymisen 100-vuotispäivää 6.12.2017. Itsenäistymisen edellytyksiä
olivat kansakunnan kehitys, eurooppalaiset mullistukset ja suomalaisten itsenäisyystahto. Ennen it-
senäistymistä  Suomi  kuului  108  vuotta  Venäjään  autonomisena  suuriruhtinaskuntana.  Suomesta
muodostui pohjoismainen yhteiskunta Ruotsin vallan 600-vuotisen historian aikana. 
Helsingin Suomalainen Klubi on tuottanut Suomen itsenäistymisestä kertovan sivuston. Tällä sivus-
tolla kuvataan Suomen itsenäisyysvaiheen tapahtumia ja keskeisiä merkkihenkilöitä. 

SUKUUN KUULUVIA MERKKIHENKILÖITÄ
Lainaukset Helsingin yliopiston humanistisen tiedekunnan julkaisemalta sivustolta 

 375 HUMANISTIA 

Leo Mechelin muistetaan etenkin suorasukaisena Suomen autonomian
puolustajana.  Hän osallistui  ahkerasti  valtiopäivätoimintaan kahden eri
säädyn edustajana ja jatkoi toimintaa myös eduskunnassa. Ensimmäiseen
yliopistotutkintoonsa Mechelin opiskeli estetiikkaa ja kirjallisuutta. Myö-
hemmin hän vaihtoi oikeustieteen alalle, jossa hän toimi myös professo-
rina.  Talousasioista  kiinnostunut  Mechelin  pyrki  parantamaan Suomen
talouden edellytyksiä muun muassa kehittämällä veronkantoa ja talvime-
renkulkua. 
Suomi 19:lla vuosisadalla nimisellä teoksella Mechelin pyrki tekemään
Suomea tunnetuksi erillisenä valtiona. Mukaan toimituskuntaan hän oli
saanut  monia  aikansa  tunnetuimpia  kirjailijoita  ja  taiteilijoita  muun
muassa Zacharias  Topeliuksen ja  Albert  Edelfeltin.  Teos  käännettiin
useille eri kielille.

LAKIEN KAUTTA ITSENÄISYYTEEN
Leo Mechelin kirjautui Helsingin yliopistoon heti suoritettuaan ylioppilastutkinnon. Oikeustieteen
opinnot  muodostivatkin hänen myöhemmille  kannanotoilleen merkittävän perustan.  Opiskelupii-
reissä Mechelinillä oli hyvä maine. Hän oli kasvanut kadettikoulun vaikutuspiirissä, oli hyväkäytök-
sinen ja olemukseltaan vaikutusta herättävä. Lisäksi hän oli hyvä näyttelijä, kirjoittaja ja laulaja. 
Professoriksi hänet nimitettiin vuonna 1874. Professuurinsa aikana Mechelin nousi myös entistä
enemmän poliittisella kartalle. Hänestä oli muodostunut liberaalipuolueen johtohahmo, minkä an-
siosta hän pääsi senaattiin samaan aikaan nousevan fennomaaniliikkeen johtohahmon Yrjö Sakari
Yrjö-Koskisen kanssa. Siinä missä fennomaaniliike katsoi J.V. Snellmanin tavoin kansan henkisen
nousun ja yhtenäisyyden yhtenä Suomen tulevaisuuden peruspilareista, koki Mechelin lakipykälien
ja tarkkaan muotoiltujen sopimusten emämaan kanssa takaavan Suomelle itsenäisen ja kehityskel-
poisen aseman. 
Suorasanaisuus ja peräänantamattomuus tekivät Mechelinistä myös vihollisen Venäjällä. Vuosisa-
dan vaihteessa Venäjällä oli myös herännyt kansallismielinen aalto, mikä hankaloitti Suomen auto-
nomista ja omaleimaista asemaa Venäjän yhteydessä. Huomio kohdistui erityisesti Mechelinin kal-
taisiin äänekkäisiin separatisteihin. Senaatista Mechelin oli eronnut jo 1890-luvun puolella, mutta se
ei estänyt hänen poliittista aktiivisuuttaan. Lopulta kenraalikuvernööri Bobrikov karkotti Perustus-
laillisten puolueeseen liittyneen Mechelinin ja muut  separatisteiksi  katsomansa henkilöt  maasta.
Maanpako kesti kuitenkin vain vuoden ja Mechelin pääsi palaamaan suuren kansanjoukon saatte-
lemana. Häntä kunnioitettiin Suomen oikeuksien puolustajana. 
http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/leo-mechelin
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Leo Mechelin 1839-1914. 
Taulu 643

http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/leo-mechelin
http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/yrjo-sakari-yrjo-koskinen
http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/yrjo-sakari-yrjo-koskinen
http://375humanistia.helsinki.fi/helsingin-yliopiston-piirustuslaitos/albert-edelfelt-suomalaista-taidetta-maailmalle
http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/zacharias-topelius
http://itsenaisyys100.fi/


http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/tekla-hultin
http://fi.wikipedia.org/wiki/P%C3%A4iv%C3%A4lehti
http://375humanistia.helsinki.fi/humanistit/juhani-aho
http://www.kansallisbiografia.fi/kb/artikkeli/2815/
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